Vecné bremeno sa zriaďuje za jednorazovú náhradu  265,00 € určenú v zmysle znaleckého posudku  

č. 259/2023 zo dňa 28. 12. 2023  vypracovaného znalcom Ing. Pavlom Jurkom, Kendice 425, 082 01 

Kendice. 

3.2. Náhradu za zriadenie vecného bremena v celkovej sume 265,00 € (slovom: dvestošesťdesiatpäť eur)  

a náklady ktoré vznikli so zriadením vecného bremena bližšie špecifikované v bode 6.3  uhradí 

oprávnený z vecného bremena v lehote najneskôr do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto 

zmluvy na účet povinného  z vecného bremena uvedený v záhlaví zmluvy.